
MSH25D1GJSHL 1                                                                      Qershor 2025 © QSHA 
 

 
 
 
 
 

QENDRA E SHËRBIMEVE ARSIMORE 
 

PROVIMI I MATURËS SHTETËRORE 2025 
 

SKEMA E VLERËSIMIT TË TESTIT  
 

10 qershor 2025 
Gjuhë shqipe dhe letërsi  
 
(Për nxënësit me AK) 
 

Përgjigjet e sakta për çdo pyetje të testit 

 

PJESA I  
 

Reportazh nga Xhenova  
 

Pyetja 1 B 1 pikë 

Pyetja 2 C 1 pikë 

Pyetja 3 A 1 pikë 

Pyetja 4 A 1 pikë 

Pyetja 5 B 1 pikë 

Pyetja 6 B 1 pikë 

Pyetja 7 A 1 pikë 

Pyetja 8 A 1 pikë 

Pyetja 9 D 1 pikë 

Pyetja 10 D 1 pikë 

Pyetja 11 C 1 pikë 

Pyetja 12 D 1 pikë 

Pyetja 13 C 1 pikë 

Pyetja 14 A 1 pikë 

Pyetja 15 C 1 pikë 

Pyetja 16 A 1 pikë 

Pyetja 17 D 1 pikë 

Pyetja 18 B 1 pikë 

Pyetja 19 D 1 pikë 

Pyetja 20 A 1 pikë 

Pyetja 21 D 1 pikë 

Pyetja 22 A 1 pikë 

Pyetja 23 A 1 pikë 

Pyetja 24 C 1 pikë 
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PJESA II 
 

Homeri 
 

Iliada (Kënga XXII) 

 

Pyetja 25 C 1 pikë 

Pyetja 26 C 1 pikë 

Pyetja 27 B 1 pikë 

Pyetja 28 C 1 pikë 

Pyetja 29 D 1 pikë 

Pyetja 30 B 1 pikë 

Pyetja 31 D 1 pikë 

Pyetja 32 D 1 pikë 

Pyetja 33 D 1 pikë 

Pyetja 34 B 1 pikë 

Pyetja 35 D 1 pikë 

Pyetja 36 A 1 pikë 

Pyetja 37 C 1 pikë 

Pyetja 38 D 1 pikë 

Pyetja 39 C 1 pikë 

Pyetja 40 C 1 pikë 

Pyetja 41 B 1 pikë 

Pyetja 42 C 1 pikë 

Pyetja 43 A 1 pikë 

Pyetja 44 A 1 pikë 

Pyetja 45 C 1 pikë 

Pyetja 46 A 1 pikë 

Pyetja 47 A 1 pikë 

Pyetja 48 D 1 pikë 

 

 


